Собрание депутатов  Россошинского сельсовета
Алтайского района  Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.06.2023г                                                                                                                        №  9

                                                                                   с. Россоши
	О протесте и.о. прокурора Алтайского района на решение Собрания депутатов Алтайского сельсовета Алтайского края от 20.09.2019 № 16 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Россошинский сельсовет Алтайского района Алтайского края»

Рассмотрев протест и.о. прокурора Алтайского района от 20.04.2023 № 02.8-01-2023 на решение Собрания депутатов Россошинского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 20.09.2019 № 16 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Россошинский сельсовет Алтайского района Алтайского края», учитывая, те обстоятельства, что в силу п. 4 ст. 12 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс) при установлении земельного налога представительными органами муниципальных образований определяются в порядке и пределах, которые предусмотрены Кодексом, такие элементы налогообложения, как налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налогов, если эти элементы налогообложения не установлены Кодексом. Иные элементы налогообложения по земельному налогу и налогоплательщики определяются Кодексом, при этом дублировать в нормативных правовых актах представительных органов муниципальных образований нормы законодательства Российской Федерации о налогах и сборах не требуется, РЕШИЛО:
1. Протест и.о. прокурора Алтайского района Алтайского края от 20.04.2023 № 02.8-01-2023 на решение Собрания депутатов Россошинского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 20.09.2019 № 16 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Россошинский сельсовет Алтайского района Алтайского края» отклонить.
2. Направить настоящее решение Собрания депутатов Россошинского сельсовета Алтайского района Алтайского края в прокуратуру.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Россошинского сельсовета Алтайского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    Г.В. Пяткова